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Ewangelia (Mt 20, 116a) 
Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść:
«Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który
wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do swej win
nicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do
winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych,
stojących na rynku bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do
mojej winnicy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli.
Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak
samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał
innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bez
czynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im:
„Idźcie i wy do winnicy”. 
A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rząd
cy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, począwszy od
ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej
godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi,
myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze.
Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci
ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy
znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich:
„Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś
się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu
dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co
chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak
ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi».

Komentarz
Bóg nie jest sprawiedliwy. W każdym razie nie jest sprawiedliwy w ludzkim rozumie
niu. Dla nas sprawiedliwość oznacza wynagrodzenie proporcjonalne do wykonanej
pracy. Dla Boga sprawiedliwość polega na wynagrodzeniu równym. Skąd ta rozbież
ność? My cenimy człowieka proporcjonalnie do tego, co nam daje. Bóg ceni człowie
ka z powodu jego istnienia. Dla nas istnienie drugiego człowieka ma wartość, gdy
z tego istnienia coś dla nas wynika. Dla Boga istnienie każdego z nas jest samo w so 
bie wartością bezcenną. W dzisiejszej Ewangelii zatrudnienie w winnicy oznacza przy
jęcie Miłości jako swojego sposobu życia. Kto tego dokonał, dokonał WSZYSTKIEGO.

Mieczysław Łusiak SJ



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-7476 - wew. 225)
o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 19:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

25. Niedziela zwykła - 24 września
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Marianna i Władysław Grudzień, śp. Katarzyna
i Jan Biernat, śp. Marcel Szydłowski, śp. siostra
Aurelia Biernat, śp. Antoni Pietras i zmarli z rodziny

13:00 Za duszę śp. Edwarda Judyckiego w 13. rocz. śmierci
oraz za śp. Helenę, Piotra i Anetę Judyckich

19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 25 września
8:00 Zbiorowa

18:00 O zdrowie, opiekę MBNP oraz dary Ducha Św. dla
córki z okazji urodzin

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 26 września
8:00 Zbiorowa

18:00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla
Jarosława i Mariusza i ich dzieci z okazji urodzin

    19:00 Zbiorowa

Środa - 27 września
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Za śp. Christopher Włodarek, o spokój duszy
19:00 Zbiorowa

Czwartek - 28 września
8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Zbigniewa Osińskiego w 1. rocz. śmierci aby
dobry Bóg obdarzył go swoim miłosierdziem

    19:00 Zbiorowa

Piątek - 29 września
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Ewa Kuszewska i Jan Przybyszewski
    19:00 Zbiorowa

Sobota - 30 września
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa





Wrzesień 2023:
Za ludzi żyjących na marginesie

Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, w nieludzkich warunkach egzystencjalnych,
nie byli zapominani przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za pozbawionych wartości.

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY

REKOLEKCJE dla MŁODYCH DUCHEM
„PANU BOGU ŚWIECZKĘ, A DIABŁU OGAREK”. CZY TO WIARA, CZY JUŻ MAGIA?

Camp Vista, 29 września  1 października 2023

Przyglądając się współczesnemu człowiekowi, dostrzega-
my w nim nastawienie na pragmatyczność. Równocześnie
jest w nim wiele niepewności i obaw. Dotyczy to wielu
aspektów jego życia - również wiary. Pragnie, aby jego
modlitwy zawsze się spełniały. Chce być ciągle chroniony.
Marzy o poznaniu i zapanowaniu nad swoją przyszłością.
Chętnie wybiera środki łatwe i, jak mu się wydaje, nieza-
wodne. Rodzi się więc pytanie: czy to wiara czy magia?
A może po trochę z wszystkiego? Jak je odróżnić? Co wy -
brać?

W ten rekolekcyjny weekend proponujemy:
- wsłuchać się w Słowo Pana i w duchowe doświadczenie

Kościoła,

- podzielić się swoim doświadczeniem w grupie osób,
- poprosić na modlitwie o łaskę, zawsze większej, jasno-

ści i wolności.
- Rekolekcje rozpoczną się w piątek wieczorem. Zakoń -

czą się w niedzielę po południu. W programie m.in.:
Msza św., możliwość spowiedzi, modlitwa indywidual-
na i wspólnotowa, konferencje, praca w grupach, czas
spędzony razem.

- Zapisy przyjmowane są do 24 września 2023 (nie-
dziela) w Biurze Jezuickiego Ośrodka Milenijnego oraz
on-line: www.chicago.wzch.org

- Opłata za pobyt wpłacona od 18 do 24 września: $170
- Nie przyjmujemy zapisów po 24 września 2023

OSTATNI DZIEŃ

OSTATNI DZIEŃ

ZAPISÓW!

ZAPISÓW!



W KALENDARZU LITURGICZNYM:

Święci Archaniołowie Michał, Gabriel i RafałŚwięci Archaniołowie Michał, Gabriel i Rafał
Pismo święte ukazuje ich jako istoty duchowe, niecielesne.

Są sługami i wysłannikami Boga, wykonują Jego rozkazy. Słu -
chają Bożego głosu i kontemplują oblicze Boga. Nazywamy ich
aniołami. Jako stworzenia duchowe posiadają rozum i wolę. Są
stworzeniami osobowymi i nieśmiertelnymi. Ze swej istoty są
różne od ludzi. Nie są bogami, ale są doskonalsze od wszystkich
stworzeń widzialnych. 29 września Kościół wspomina świętych
Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała.

Tradycja chrześcijańska przy-
pisuje pierwszeństwo wśród anio-
łów św. Michałowi. Hebrajskie
imię Mika’el oznacza ‘któż jak
Bóg’. Wspomina o nim już starote-
stamentowa Księga Daniela, wska-
zując, że jest jednym z ‘przedniej-
szych książąt nieba’ i obrońcą ludu
Izraela. Św. Jan w Apokalipsie uka-
zuje Ar chanioła Michała jako stoją-
cego na czele duchów niebieskich w
walce z szatanem. Według tradycji
bo wiem, po tym, jak Lucyfer zbun-
tował się przeciwko Bogu i pocią-
gnął za sobą część aniołów, Michał
wy stąpił z okrzykiem ‘Któż jak
Bóg’ i wypowiedział wojnę szata-
nom.

Kult św. Michała jest bardzo
żywy w chrześcijaństwie. Począt -
kami sięga II wieku. W IV wieku
cesarz Konstantyn wybudował nad
Bosforem sanktuarium św. Michała.
W V wieku oddawano w Konstan -
tynopolu cześć cudownemu obrazowi św. Michała, a w następ-
nych wiekach powstało kilkanaście kościołów i klasztorów, któ-
re nosiły imię św. Archanioła.

W Polsce dwa zgromadzenia zakonne noszą imię św.
Michała. Św. Archanioł Michał jest między innymi patronem
szermierzy i żołnierzy. Wzywany jest też jako opiekun dobrej
śmierci. W ikonografii przedstawiany jest jako wojownik
w zbroi, czasami w szacie władcy, albo też w tunice i paliuszu.
Jego atrybuty to globus, krzyż, lanca, miecz, oszczep lub pu -
klerz, czasami szatan w postaci smoka, waga oraz tarcza z napi-
sem: Quis ut Deus – ‘Któż jak Bóg’.

Imię Gabriel pojawia się po raz pierwszy także w Księdze
Daniela. Jest to też imię ‘teoforyczne’, zawierające imię Boga,
a znaczy tyle, co ‘mąż Boży’ lub ‘wojownik Boży’. W Księdze

Daniela wyjaśnia prorokowi znaczenie tajemniczych wizji.

W tradycji chrześcijańskiej Archanioł Gabriel przynosi
Dobrą Nowinę. Ukazuje się Zachariaszowi i zapowiada naro-
dziny Jana Chrzciciela. Najbardziej znany jest ze sceny Zwias -
towania Maryi, kiedy zapowiada, że stanie się Matką Syna
Bożego. Niektórzy autorzy kościelni widzą w św. Gabrielu
anioła stróża Świętej Rodziny. Według nich to on przychodził
w snach do Józefa, miał pocieszać Jezusa w Ogrójcu, był zwia-

stunem przy Zmartwychwstaniu
i Wniebowstąpieniu.

Św. Archanioł Gabriel został
ogłoszony przez Piusa XII patro-
nem telegrafu, telefonu, radia i tele-
wizji. Jest czczony jako patron dy -
plomatów, posłańców i pocztow-
ców. W ikonografii św. Gabriel uka-
zywany jest jako młodzieniec, prze-
ważnie ze skrzydłami lub nimbem.
Najczęściej ukazywany jest w sce-
nie Zwiastowania. Jego atrybuty to
berło, lilia, gałązka palmy lub oliw-
ki.

Św. Archanioł Rafał mówi
o so bie, iż jest jednym z „siedmiu
aniołów, którzy stoją w pogotowiu
i wchodzą przed majestat Pański”.
Jego imię jest także teoforyczne,
oznacza ‘Bóg uleczył’. Rafał towa-
rzyszył młodemu Tobiaszowi w wę -
drówce z Niniwy do Rega. W czasie
drogi ratuje go z wielu niebezpie-

czeństw, wypędza demona Asmodeusza, przywraca wzrok ojcu
Tobiasza.

W św. Archaniele Rafale widzimy dobroć Boga i działanie
Jego Opatrzności. Pobożność ludowa widzi w Rafale pierwo-
wzór anioła stróża.

Św. Archanioł Rafał patronuje aptekarzom, chorym, leka-
rzom, emigrantom, pielgrzymom, podróżującym, uciekinierom
i wędrowcom. W ikonografii ukazywany jest jako młodzieniec
w stroju anielskim – tunice i chlamidze, czyli wierzchniej sza-
cie, najczęściej wełnianej, spinanej na prawym ramieniu lub pod
brodą. Jego atrybuty to krzyż, laska pielgrzyma, czasami ryba
lub naczynie.

Paweł Kosiński SJ (deon.pl)



Zapraszamy na kurs p-małżeński
prowadzony metodą warsztatową. 

Rozpoczęcie kursu:
w sobotę, 28 października 2023 
o godz. 15:00

Czas trwania: 3 sobotnie popołudnia.
Minimalna ilość uczestników = 5 par.

Zapisy w biurze na szego Ośrodka (pon-sob - 15:30 - 20:30)
tel. 773-777-7000; e-mail: agendajomu@gmail.com

K U R S  P R Z E D MK U R S  P R Z E D M A ŁA Ł Ż E Ń S K IŻ E Ń S K I

Jezuicki Ośrodek MilenijnyJezuicki Ośrodek Milenijny

28 października 2023, o godz. 15:0028 października 2023, o godz. 15:00

15-to  lec ie  Wspólnoty Życia  Chrześci jańskiego15-to  lec ie  Wspólnoty Życia  Chrześci jańskiego



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w środę św.
Wincentego a Paulo, prezbitera; w czwartek św. Wacława męczennika,
w piątek świętych Aniołów Michała, Gabriela i Rafała, w sobotę św.
Hieronima, doktora Kościoła.

***
Dzisiaj ostatni dzień zapisów na weekendowe rekolekcje w Camp Vista.
Można je jeszcze dokonać w zakrystii lub on-line. Szczegóły są na stro-
nie internetowej i w Biuletynie.

***
We wtorek, 26 września, po Mszy wieczornej, zapraszamy na spotkanie
z Elżbietą Ruman, propagatorką medycyny naturalnej według Hil -
degardy z Bingen. Początek o godz. 20:00 w Auli Jana Pawła II. 

***
W środę, o 18.45, nowenna ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Prośby i podziękowania prosimy wrzucać do skarbony przy wyjściu. Są
one odczytywane w czasie nabożeństwa i dołączane do intencji Mszy
zbiorowej o godz. 19.00.

***
W piątek, 29 września, o godz. 20:00, klub filmowy JOM, zaprasza na
film: “Św. Maria Magdalena”.

***
Od przyszłej niedzieli na Mszach o 8:00 rano odmawiać będziemy
Modlitwę Codziennego Ofiarowania oraz będziemy polecać intencje
Ojca Świętego. Chcemy, by stało się to odtąd regularną praktyką w na -
szym Sanktuarium.

***
W przyszłą niedzielę, 1 października, odbędzie się rekreacyjne spotkanie
lektorów, szafarzy i marszałków JOM. Początek o 14.30 w ogrodzie na
Avers.

***
W przyszłą niedzielę rozpoczyna się październik. Zapraszamy do wspól-
nego odmawiania różańca przed Najświętszym Sakramentem o godz.
18:30.

***
Zapraszamy na jesienny kurs przedmałżeński w naszym Ośrodku. Kurs
rozpocznie się w sobotę, 28 października i będzie trwał trzy sobotnie
popołudnia. Zgłoszenia przyjmowane są bezpośrednio lub telefonicznie
w biurze JOM.

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni -
zantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i bło-
gosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

W każdą niedzielę zapraszamy:
do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz do biblioteki 
(od 10:30 do 13:00) 
Sponsorem ciast jest

Smakow ski Deli
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